

(A Joint Venture of Tata Power and Government of Odisha)

Media Coverage Report-June 2024

DATE	DESCRIPTION	Total
09-06-2024	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	21
13-06-2024	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop	19
25-06-2024	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	25

TPCODL				
Publication	Edition	Page no.	Headline	
Coverage on "TPCODL	Coverage on "TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month"			
Political and Business Daily	Bhubaneswar	04	TPCODL Celebrates Tata Sustainability Month	
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	
Indian Era	Bhubaneswar	07	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	
Navabharat	Bhubaneswar	01	More awareness required to save the environment: CEO	
Dharitri	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	
Samaya	Bhubaneswar	09	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

Pragativadi	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Amruta Dunia	Bhubaneswar	21	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Dumani Khabar	Bhubaneswar	02	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Business Standard	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Pratidin	Bhubaneswar	08	TPCODL Celebrates World Environment Day, Emphasis on Commitment to Environmental Sustainability and Education
orissadiary.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
dharitri.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
indusvalleytimes.co m	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odishastand.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odishahaat.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
yuvasamay.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odisha24.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month

Coverage on "TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata **Sustainability Month"**

Date – 10.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

TPCODL celebrates Tata Sustainability Month

BHUBANESWAR, JUN 9

TP Central Odisha Distribution (Limited (TPCODL). On Wednesday celebrated World Environment Day and Tata Sustainability (EO Arvind Singh, along with the senior leadership team and other employees. This year's theme, 'Smart Life' focuses on promoting a smart lifestyle for the



it's TPCODL's responsi-bility to incorporate sus-tainability in all aspects of its operations, including safe battery disposal and reducing SF6 gas con-sumption, Singh added. The senior leadership team shared their insights

on Tata Sustainability
Month 2024.
The event concluded
with a sapling plantation
by the CEO and senior
leadership team at the
Corporate Office.
Additionally, the CSR
team organised several
events with students participating in a Nature
Trail in Bhubaneswar
learning about biodiversity and a Seed Ball making
session to promote green
coverage. Various plantation activities were also
held at multiple TPCODL
offices and sites.

Date - 10.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024. The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment. Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP)



c a m p a i g n #GenerationRestoration. stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."On this occasion, he flagged off 16 EV cars under the Smart Green initiative, noting that these vehicles will result in reducing the company's carbon footprint, with CO₂ emission

reduction of 53.8 tonnes per year. An additional 14 EV cars shall be rolled out in this quarter. As an ISO 14001 certified company, he emphasized TPCODL's responsibility to in corporate sustainability in all aspects of its operations, including safe battery disposal and reducing SF6 gas consumption. The Senior Leadership Team shared their insights on Tata Sustainability Month 2024.

Date - 10.06.2024	Publication: Indian Era
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07

TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month



Bhubaneswar,(ENS): TP
Central Odisha
Distribution Limited
(TPCODL), a joint
venture of Tata Power and
the Government of
Odisha, celebrated World
Environment Day and
Tata Sustainability
Tata Sustainability
The event was graced
by Mr. Arvind Singh,
CEO along with the
Senior Leadership Team
and other employees. This
year's them, "Smart
Life" focuses on
promoting a smart
Life" focuses on
promoting a smart
Life" focuses on
promoting a smart
Life" focuses on
company's commitment
on vironment Mr. Avind
Singh emphasized the
company's commitment
to environmental
sustainability, aligning
with the United Nations
Environment Programme
(UNEP) campaign

Date - 10.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 01

पर्यावरण को बचाने के लिए और जागरुकता की जरुरत : सीईओ

टीपीसी ओडीएल ने मनाया विश्व पर्यावरण दिवस, सीईओ ने 16 ईवी कारों को दिखाई हरी झंडी

नवभारत ब्यूरो । भुवनेश्वर।

नवभारत ख्यूरा । भुवनप्रवरा

टाटा पावर और ओडिशा

इंग्लून उपम टीपी सेंट्रल ओडिशा

इंग्लून उपम टीपी सेंट्रल ओडिशा

इंग्लून विभिद्ध (टीमीसीओडीएल)

ने विश्वल पावेलाण दिवस और टाटा
संभारणीव्हा माह मनाया इस कार्यक्रम में
सीईओ अर्रावेद सिंह के साथ-साथ वारिष्ठ
नेतृत्व टीम और अन्य कर्मचारी मीजूद थे।

इस वर्ष की थीम, समाट लाइफ पर्यावरण कें
हिए एक सम्मट जीवन रीले की बहुवा देने

पर केंद्रित था। अर्रावेद सिंह ने संयुक्त राष्ट्र
पर्यावरण कर्मचार्म (युग्ट्सिपी) अभियान
कनरेशन रेस्टोरिशन कें साथ जुड़ते हुए
पर्यावरण कर्मचार्थावता कें प्रति कंपमी की
प्रतिबद्धता पर और दिया। उन्होंने कहा,
संधारणीयता हमारे संचालन के केंद्र में है।



हमें संधारणीयता के लिए मुखर होना पहल के तहत 16 ईवी कारों को हरी इंडी दिखाई चातिए और संगठन से परे जागरूकता पैदा और कहा कि इन वाहनों के परिणामस्कर्ष करनी चाहिए। के बहुत संधारणीयता प्रधाओं के बारे में मूल स्वस्ते प्रति वर्ष 53.8 टन सीओर) उत्सर्जन में स्तर पर सभी कर्मचारियों को शिक्षित करना कमी आएगी। इस तिमाही में अतिरिक्त 14 ईवी महत्वपूर्ण है। इस अवसर पर उन्होंने स्मार्ट ग्रीन

पौधरोपण भी किया गया

एक आईएसओ 14001 प्रमाणित कंपनी के रूप में उन्होंने सुरक्षित बैटरी निपटान और एसएन6 मेंस की खपत को कम करने साहित अपने संचातन के सभी पालुओं में स्थिता को शामिल करने की टीपीसीओडीएल की जिम्मेवरी पर जोर दिया। वरिष्ठ नेतृत्व

योधनीयपा भी किन्या गरा।
टीम ने टाटा सस्टेनीबंकिटो मेथ
2024 पर अपनी अतर्कृष्ट
सहात की। अर्थक्रम का सम्पाद अर्थिद कार्यकर में मंद्रीओ
और वरिषठ नेतृत्व दोम होंग और वरिषठ नेतृत्व दोम होंग और वरिषठ नेतृत्व दोम होंग औरवरिक, सोष्पसार होंग में अर्थिदक्त, सोष्पसार होंग में प्रदेशकर, सोष्पसार होंग में सने वाले छात्रों के साथ कई

Date - 10.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline – TPCODI Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ସିଓଡିଏଲ୍ର ସ୍ମାର୍ଟ ଗୀନ୍ ଅଭିଯାନ

ପ୍ରତି ବର୍ଷ ଭଳି ଚଳିତ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟ ଚିପି ସେଷ୍ଟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିନ୍ୟୁଶନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପରିସରରେ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଏବଂ ଟାଟାର ପ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ନିକଟରେ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି। ଏପରିକି ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ 'ସ୍ନାର୍ଟ ଲାଇପ୍' ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟି ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ କମ୍ପାନୀ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ବହୁ ପ୍ରତୀକ୍ଷିତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ 'ସ୍ନାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ'ର ଶୁଭାରୟ ସମ୍ପର୍ଜରେ ଘୋଷଣା ଜରାଯାଇଛି। ଅପରପକ୍ଷରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ(ୟୁଏନ୍ଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଜେନେରେଶନ ରେଷ୍ଟୋରେଶନ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି ସହ ଯୋଡି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିଦ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି। ହ୍ରାସ ସହ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗୀରକାମ୍ଳ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଣ୍ଟିଥିଲେ ।



ଏହି ଅବସରରେ ସେ କହିଛନ୍ତି, ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଗୁରୁଦ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି। ଏହି ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି, ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ସେହିଭଳି ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ତୃଶମୂଳସ୍ତରର ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିଲାବେଳେ ସ୍ମାର୍ଟ କାର୍କୁ ନିକଟରେ ଶୁଭାରୟ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଷ୍ଟ

ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ। ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୁଭାରୟ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି ନିଷ୍କାସନ ଏବଂ ଏସଏଫ୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସିଂହ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ। ସେହିପରି କମ୍ପାନିର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date - 10.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ପାଳିତ



ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୯।୬(ସମିସ): ଟାଟା ପାୱାର ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟାତ୍ୱ ମାସ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି।ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ ।ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ 'ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ୍'କୁ ଆଧାର କରି ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁଡ୍ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଅବସରରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନ୍ଇପି)ର ମିଳିତ ଅଭିଯାନରେ ସାମିଲ ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ପାଇଁ କ୍ୟାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି ।ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନା କ୍ଷେତ୍ରର କେନ୍ଦ୍ରବିନ୍ଦୁ ରହିଛି । ଆମକୁ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ତଣମଳ ସ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପର୍ଣ୍ଣ ।ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ ଉନ୍ନୋଚନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଣ୍ଟ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମ୍ଲ ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୁଦ୍ଭାରୟ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରୀ ନିଷ୍କାସନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମୟ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ।ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବର୍ଣ୍ଣନା କରିଥିଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କରାଯାଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date – 10.06.2024	Publication: Samaya	
Edition – Bhubaneswar	Page No: 09	
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day		

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ

ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷୁ ବ୍ୟୁସନ୍ଲିମିଟେଡ଼ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସାୟିତ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି।ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ ଥିଲେ ।ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ ପରିବେଶ ପାଇଁ ସାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁପ୍ପଦାନ କରୁଛି।ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅରଭିନ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନ୍ଇପି) ର ଅଭିଯାନବଜେନେରେସନ ରିଷ୍ଟୋରେସନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ପ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦରେ ରହିଛି । ଆମକ ସାୟିତ ପାଇଁ ସରଉଚ୍ଚଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନି ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସବିଷୟରେ ତ୍ଣମୂଳ ସ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ପ୍ଥାୟିତ୍ୱ ହୋଇଥିଲା।



ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ।ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗୀନ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ ଉନ୍ନୋଚନ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକକଂପାନିର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଂଟକୁ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମ୍ଲ ନିର୍ଗମନ ହାସ ପାଇବା ଏହିତୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୁଭାରୟ କରାଯିବା ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନି ଭାବରେସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି ନିଷାସନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଡର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଥଲେ।ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନିର

ସମ୍ପର୍କ ରେ ମାସ 909X ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତାବାଂଟିଥଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମଶେଷ ହୋଇଥଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର ଟିମ୍ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭ୍ରବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟେଲ (ପ୍ରକୃତିପଦପାତ୍ରା) ରେ ଭାଗ ନେଇ ଞ୍ଜିବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୃଚ୍ଚ ପରିବେଶକୃ ପୋସାହିତକରିବା ପାଇଁ ସିଜ ବଲ ପ୍ୟତି ଅଧ୍ୟବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ। ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓ ଡିଏଲ ୍ର ଏକ । ଧିକ କ । ଯ୍ୟାଳ ୟରେ ବ୍ୟରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୃଷ୍ଠିତ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date – 10.06.2024	Publication: Pragativadi	
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13	
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day		

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ



■ ଲୁବନେଶ୍ୱର, ଡା୯ା୬/ପିଏନଏସ) ଟାଟା ପାଞ୍ଜାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାବାଙ୍କ ଏକ ଯୋଥ ରଚେଏ ପର୍ଷ୍ୟାଲ ଓଡ଼ିଶା ଓଡ଼ିଶା ବେଣ୍ଡାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିଲୁଏସନ ଲିମିଟେଡ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ) ପକ୍ଷରୁ ବିଷ୍ ପରିବେଶ ବିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାଯିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ସିଇଓ ଅରଭିୟ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପଣ୍ଡିତ ଥିଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷ୍ୟରହଣ୍ଡ 'ସ୍ୱାର୍ଟ ଲାଇଫ୍' ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ୱାର୍ଟ ଜାବନବୈଳାକୁ ପ୍ରାସ୍ମାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁଡ଼େ ସ୍ୱାର୍ଟ କରିବା କର୍ପଥିତ ଥିଲେ ।

ଚିପିସିଓଡି-ଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିଙ୍କପ ପରିବେଶ ଜାଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି) ର ଅଭିଯାନ ଜେନେରେସନ ରିଷ୍ଟୋରେସନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବବ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁନ୍ଧୁବାରୋପ କରିଛିବ । ସେ କହିଛବି ଯ ୟାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କ୍ରେରେରହିଛି । ଆମକ୍ ସାୟିତ୍ୟ ପାଇଁ ସର ଉରୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ପୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ବାର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ତୁଣମୃକ ଷରରେ ସମୟ କର୍ମଚାରୀକୁ ଶିରିତ କରିବା ଗୁୟୁବପୂର୍ଣ୍ଣ ।

ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାରକୁ ଉନ୍ମୋଚନ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ପୁଟପ୍ରିଷକୁ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟଟ୍ ଅଙ୍ଗୀରକାମୁ ନିର୍ବାନର ହାସ ପାଇବ । ଏହି ଟ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୪୪ଟି ଇଭି କାରର ଶୁଭାରୟ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଶିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ସୁରଣିତ ବ୍ୟାରେଭି ନିଷ୍ପାସନ ଏବଂ ଏସଏଫ୍ ୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚୀଳନାର ସମୟ ବିଗରେ ୟାଣିଡ୍ ଅଡରୁକ୍ତିକ ଜରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏକର ବାର୍ଯିଡ୍ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁଡାରୋପ କରିଥିଲେ ।

କମ୍ପାନୀର ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଣ୍ଟିଥିଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସିଏସଆର ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ପଦପାତ୍ରା) ରେ ଭାଗ ନେଇ ଜୈବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଡ୍ ବଲ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date - 10.06.2024	Publication: Odisha Bhaskar	
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10	
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day		

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ



ଭୃବନେଶ୍ୱର (ଭାୟର ନ୍ୟୁଳ୍) : ଟାଟା ପାଓ୍ୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଲିମିଟେଡ ଡିଷି ବ୍ୟସନ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି। ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ। ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବୟୁ 'ସ୍ନାର୍ଟ ଲାଇଫ୍' ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ନାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁଡ୍ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି। ଟିପିସିଡେଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନ୍ଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଜେନେରେସନ ରିଷୋରେସନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ

କ୍ୟାନିର ପତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛଡି । ସେ କହିଛଡି ଯେ ସ୍ଥାୟିତ୍ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେହରେ ରହିଛି । ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ଥାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ ଉନ୍ଲୋଚନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗଡିକ କଂପାନିର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଂଟକୁ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ ଅଙ୍ଗାରକାମୁ ନିର୍ଗମନ ହାସ ପାଇବ । ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧ ୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୁଭାରୟ କରାଯିବ। ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପୁମାଣିତ କମ୍ପାନି ଭାବରେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି ନିଷାସନ ଏବଂ ଏସଏଫ୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମୟ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ ଅବର୍ଭ୍ୟ କରିବା ପାଇଁ ଚିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

ଗୁରୁତାରୋପ କରିଥିଲେ। ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନିର ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ ମାସ ୨୦୨୨ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଞ୍ଚତା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା। ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର ଟିମ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟେଲ୍ (ପୁକୃତି ପଦପାତା)ରେ ଭାଗ ନେଇ ଜୈବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଳ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋହାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଡ ବଲ ପଞ୍ଚତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଳନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date – 10.06.2024	Publication: Nitidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୯୬୬/ଏନ୍ଏସ୍: ଟାଟା ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମୁ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ଏଥିରେ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରାୟିତ୍ୱ (ୟୁଏନ୍ଇପି)ର ୍ବିଷ୍ଟ୍ୟଟ୍କ୍ ଅନ୍ତର୍ଗ ଅଧ୍ୟଥନ କୃତ୍ୟଥିବେ ସହାର କ୍ରିଥିଲେ । ଜେନେରେସନ୍ ରିଷ୍ଟେରେସନ୍ ସହ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ଯୋଡ଼ିହୋଇ ପରିବେଶ ପ୍ଲାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ସେ କହିଛଡି ଯେ ପ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ପରିଚାଳନାର କେହ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମକୁ ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏ ଉଦ୍ଗୋଚନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ ଙ୍କପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟ୍ପିଷକୁ ହ୍ରାସକରିବ ଅନୁଷିତ ହୋଇଥିଲା ।

ପଥାର୍ ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ନିର୍ଗମନ ହାସପାଇବ । ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେୟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଅତିରିତ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୃଭାରୟ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନି ଭାବରେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି ନିଷାସନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍ର ସିଲ୍ଞ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ଅନ୍ୟ । ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହାସକରିବା ସମେତ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ମିଳିତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମୟ ଦିଗରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ ଅଭିଯାନ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ

ଉପରେ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ସିଂହ । ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃଷରୋପଶ ସହ ହୋଇଥିଲା । ସିଏସଆର୍ ପ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ନ୍ଦ୍ରାନ୍ତଛାନ୍ଦ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୂବନେଶ୍ୱରରେ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ଏକ ନେଚର୍ ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ। ପଦପାତ୍ରା)ରେ ଭାଗ ନେଇ ଜୈବ ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷାଳାଭ କରିବା ତ୍ଣମୂଳୟରରେ ସମୟ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ସହ ସବୂଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋସାହିତ ଶିଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ପୂର୍ଣ ଏହି କରିବା ପାଇଁ ସିହ୍ ଚଲ୍ ପୁଷ୍ଟତି ଅବସରରେ ପାର୍ଟି ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ। ଏହି ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ ଜପ୍ଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଏକ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date – 10.06.2024	Publication: Amruta Dunia
Edition – Bhubaneswar	Page No: 21
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳିତ



ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟୁରୋ) : ଟାଟା ପାଞ୍ଚାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଷ । ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଉନ୍ନୋଚନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ

କଂପାନିର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଂଟକୁ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମୁ ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ନିର୍ଗମନ ହାସ ପାଇବ । ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୁଭାରୟ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଶିତ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକୁମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହଙ୍କ କ୍ୟାନି ଭାବରେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି ନିଷାସନ ସମେତ ବରିଷ୍ଟ ନେତତ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ ଏବଂ ଏସଏଫ୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହାସ କରିବା କର୍ମନାରୀମାନେ ଉପସିତ ଥଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମୟ ଦିଗରେ ବିଷୟବୟୁ "ସ୍ଥାର୍ଟ ଲାଇଫ୍" ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ଥାୟିତ୍ ଅବର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସ୍ଥାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ବାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁର୍ତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ଉପରେ ଗରତ୍ର ପ୍ରଦାନ କରଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନିର ବରିଷ ନେତ୍ର ସିଇଓ ଶୀ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ଦଳ ଟାଟା ସାୟିତ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକୁମ (ୟୁଏନ୍ଇପି) ର ଅଭିଯାନ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଂଟିଥିଲେ । √ଳେନେରେସନ ରିଷ୍ଟୋରେସନ ସହ ଯୋଡି କର୍ପୋରେଟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି । କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ସେ କହିଛଡି ଯେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର ସିଏସଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନି ପଦପାତ୍ରା) ରେ ଭାଗ ନେଇ ଜୈବ ବିବିଧତା ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଳ ହେବ । ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଡ୍ ବଲ୍ ତୃଣମୂଳ ୟରରେ ସମୟ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଏକାଧିକ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୃଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date – 11.06.2024	Publication: Dumani Khabar
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02
Headline – TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର,(ଡିକେ ନ୍ୟୁକ୍) : ପ୍ରତି ବର୍ଷ ଭଳି ଚଳିତ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟ ଟିପି ସେଣାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷିବ୍ୟସନ ଲିମିଟେଡ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ) ପରିସରରେ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଏବଂ ଟାଟାର ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ନିକଟରେ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି। ଏପରିକି ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବୟୁ 'ସ୍ଥାର୍ଟ ଲାଇଫ୍' ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ଥାର୍ଟ ଳୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋହାହିତ କରିବା ଆମ ପରିଷଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି, ଉପରେ କମ୍ପାନୀ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରୁଛି। ଏହି ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବହୁ ପ୍ରତୀକ୍ଷିତ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କମ୍ପାନୀ ଭାବେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଟେରି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ 'ସ୍ଥାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ'ର କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ସେହିଭଳି ନିଷାସନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍୬ ଗ୍ୟାସ ଶୁଭାରୟ ସମ୍ପର୍କରେ ଘୋଷଣା ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ କର।ଯାଇଛି । ଅପରପକ୍ଷରେ ତୃଶମୂଳୟରର ସମୟ କର୍ମୟରୀଙ୍କୁ ଏହାର ପରିୟଳନାର ସମୟ ଦିଗରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ ହୋଇଥିଲାବେଳେ ସ୍କାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ମ (ୟଏନ୍ଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି ସିଂହ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । କେନେରେଶନ ରେଷୋରେଶନ ସହ କାକୁଁ ନିକଟରେ ଶୁଭାରୟ ସେହିପରି କମାନୀର **ବରିଷ** ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ କ୍ଞାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ କ୍ଞାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଷ ହ୍ରାସ ସହ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି । ଏହି ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମୁ ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଣିଥିଲେ ।



ଅବସରରେ ସେ କହିଛନ୍ତି, ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଶିଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂଷ୍

ନିର୍ଗମନ ହାସ ପାଇବ। ଏହି ତ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଶୃଭାରୟ କରାଯିବା କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ପ୍ରମାଣିତ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Date - 11.06.2024	Publication: Business Standard
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13

TPCODL CELEBRATES WORLD ENVIRONMENT DAY AND TATA SUSTAINABILITY MONTH

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month

on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart



lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration.

Date – 11.06.2024	Publication: Pratidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

Headline – TPCODL Celebrates World Environment Day, Emphasis on Commitment to Environmental Sustainability and Education

୧୬ ଇଭି କାରକୁ ପତାକା ଦେଖାଇ ଶୁଭାରୟ କଲେ ସିଇଓ

ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଓ ଶିକ୍ଷା ପ୍ରତି ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ

ଭୂବନେଶ୍ୱର,୧୦ା୬ (ନି.ପ୍ର) : ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଡାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତ ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ୍ ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋହାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନ୍ଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଜେନେରେସନ ରିଷ୍ଟୋରେସନ ସହ ଯୋଡି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର



ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି, ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱରଭରୋଳନ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । କମ୍ପାନ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ ଦୀର୍ଘ୍ୟାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାୟ ବୃଷ୍ଟୟରେ ତୃଣମୂଳ ପ୍ରଉତ୍କର ସମସ୍ଥ କର୍ମଚାରୀକୁ ଶିଶିତ କରିବା ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ୟସ୍ଥ ଅବସରରେ ସ୍ନାଟି ଗ୍ରୀକ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଭି କାର୍କୁ ଭନ୍ନୋଚନ

କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କ୍ଞାନୀର କାର୍କନ ପୁତପ୍ରିଷକୁ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମ୍ନ ନିର୍ଚାମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ବ୍ରୈମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଭି କାର୍ର ଖୁଭାରୟ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କ୍ଞାନୀ ଭାବରେ ଦୁଉରିତ ସ୍ୟାଟେରି ନିଷାସନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍ଡ ଓ୍ୟାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ସେମତ ଏହାରି ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ହ୍ରାୟିଜ୍ ଅବର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁଦ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଞ୍ଚତା ବାଣ୍ଟିଥଲେ । କର୍ମୋରେଟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ପଦପାତ୍ରା)ରେ ଭାଗ ନେଇ ଙ୍ଜିବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଡ୍ ବଲ୍ ପ୍ରସ୍ତତି ଅଧବେଶନ ଆୟୋଳନ କରିଥଲେ । ଏହି ଉମ୍କର୍ଷେ ଟିମିମିଓଡିଏକର ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

TPCODL			
Publication	Edition	Page no.	Headline
Coverage on "TPCODL	Ignites Transformat	ive TQM Journ	ey with Successful Workshop"
Statesman	Bhubaneswar	02	TPCODL holds workshop on TQM
Political and Business Daily	Bhubaneswar	03	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
Prameya	Bhubaneswar	07	TPCODL holds workshop on TQM
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL holds workshop on TQM
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL holds workshop on TQM
Navabharat	Bhubaneswar	04	TPCODL holds workshop on TQM
Dharitri	Bhubaneswar	11	TPCODL holds workshop on TQM
Samaya	Bhubaneswar	10	TPCODL holds workshop on TQM
Suryaprava	Bhubaneswar	E	TPCODL holds workshop on TQM
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL holds workshop on TQM
Pratidin	Bhubaneswar	07	TPCODL holds workshop on TQM
Amruta Dunia	Bhubaneswar	21	TPCODL holds workshop on TQM
orissadiary.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
bizindustry.in	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
thenftimes.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
odishahaat.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
odishastand.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
yuvasamay.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop

Coverage on "TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop"

Date – 14.06.2024	Publication: Statesman
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02

TPCODL holds workshop on TQM

STATESMAN NEWS SERVICE

BHUBANESWAR, 13 JUNE:

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar recently.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness. Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements. Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated,

"Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation."

Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the subject expert spoke with his extensive experience and insights from Tata Steel.

After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAKSHYA – FY27) was conducted. This included advancements in Operational Excellence, Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability and Workforce Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health, said a release issued by the discom.

Date - 14.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 03

TPCODL ignites transformative TQM journey with successful workshop

PBD BUREAU

BHUBANESWAR, JUNE 13

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the M a n a g e m e n t
Development Centre in

systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and

cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key mes-sage from Sanjay Kumar Banga, President Bhubaneswar on May 29, (Transmission & Samp;



Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strate-gic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and set-ting new standards in the industry. The dedication extensive experience and

and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this trans-formation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excel-

lence."
Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the Subject Matter Expert and enlightened the participants with his

insights from Tata Steel.

After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAK-SHYA - FY27) was con-ducted. This included advancements in Operational Excellence,

Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability and Workforce Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health.

quently open to views from Senior Leadership Team (SLT) members, aligning future aspira-tions and emphasizing TQM as a cornerstone of strategic initiatives.

With over 85 partici-pants, including various function representatives and the Senior Leadership Team, the workshop marks the beginning of a transformative TQM journey at TPCODL.

Date - 14.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and Government of Odisha, successfully conducted Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 2024.TQM e n c o m p a s s e s systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and costeffectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He



highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements. Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence." Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the Subject Matter Expert and enlightened the participants with his extensive experience and insights from Tata Steel.After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAKSHYA - FY27) was conducted. This included advancements Operational Excellence, Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability

Workforce and Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health. The forum was subsequently open to views from Senior Leadership Team (SLT) members, aligning future aspirations emphasizing TQM as a cornerstone of strategic initiatives. With over 85 participants, including various function representatives and the Senior Leadership Team, the workshop marks the beginning of a transformative TQM journey at TPCODL.

Date - 14.06.2024	Publication: Prameya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ରୂପାନ୍ତରିତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୧୩୬(ବ୍ୟରୋ): ଟିପି ସେ୍ତାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଳମେଷ ଡେଭେଲପମେଷ ସେଷରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ଲାଲିଟି ମ୍ୟାନେଇ୍ମେୟ (ଟିକ୍ୟଏମ୍) କମ୍ଶାଳା ଅନୁଷିତ ହୋଇଯାଇଛି ।

କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରୟ ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାଓ୍ୱାରର ସଭାପତି



କମ୍ପାନି ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କୁମାର ବାଙ୍ଗୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ

ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୃତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ କରିଥିଲେ। ସେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁତ୍ୱ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ସିତ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ ଗୁଣବରା, ଉପରେ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ପୂର୍ଷ । ପ୍ରଖ୍ୟାତ ସମୟୋପପେଗିତା ଓ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଓ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ପଙ୍କଳ କୁମାର ଏହି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି, କରିବାକୁ ସମୟ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଞ୍ଚ ଭାବରେ ଯୋଗ ଦେଇ ଟାଟା ଷ୍ଟିଲରେ ଥବା ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରବିଦ ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଷ୍ଟ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ) ସଞ୍ଜୟ ସିଂହ କହିଛଡି ଯେ, 'ଆମର ମହତ୍ୱାକାଷା ଅଷଗ୍ରହଶକାରୀମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 14.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ କର୍ମଶାଳା



କ୍ଲୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩।୬ (ସିମସ): ଟାଟା ପାଞ୍ଜାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଡାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଞ୍ଜିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଳମେଣ୍ଡ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଡ ସେଣ୍ଡରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେକମେଣ୍ଡ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କ୍ଞ୍ଞାନୀ ହାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ବିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳା ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ କୁଣବେଭା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାଞ୍ଜାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଶଗ୍ରହଣକାରାମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁଡ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ଭା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରୟ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁଡ୍ ଉପରେ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସମୟ୍ଡ ଅଶ୍ରହଣକାରାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଲଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ବିହିଛନ୍ତି ଯେ, ଆମର ମହତ୍ୱାକଂକ୍ଷା ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୃତ୍ତନ ମାନଦଣ୍ଡ ୟାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ଦିତ କରିବା ଅଟ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁଡ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକ ପୋତ୍ମାହିତ କରିବାରେ ପମୁଖ ଭୂମିକା ଗହଣ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 14.06.2024	Publication: Nitidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ରୂପାନ୍ତରୀତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩।୬/ଏନ୍ଏନ୍ଏସ: ଟାଟା ପାଓଡ଼ାର୍ ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଷ୍ଟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେକ୍ମେଷ୍ଟ ଡେଭଲପ୍ମେଷ୍ଟ ସେଷର୍ରେ ଏକ ଟୋଟାଲ୍ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜ୍ମେଣ୍ଡ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମିଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଡ଼ଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ ଗୁଣବର୍ତ୍ତା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମିଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାୱାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ୍) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁତୃପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁତ୍ୱ ଉପରେ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସମୟ ଅଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିଦ୍ ସିଂ କହିଛନ୍ତି ଯେ, 'ଆମର ମହତ୍ୱାକଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୃତନ ମାନଦଞ୍ଜ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ଦ୍ରିତ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଡ । ଆମର ବରିଷ ନେତ୍ୱତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ପ୍ରୋୟାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି । ନିରନ୍ତର ଉନ୍ନତି ଓ ଉତ୍କର୍ଷ ସଂୟୃତିକୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ ପ୍ରତିଶ୍ରତିବଦଧ । ଏହାବ୍ୟତୀତ ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ପଙ୍କଜ କୁମାର ଏହି କର୍ମିଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ଷ୍ଟିଲରେ ଥବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ ଅଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ରୋଡମ୍ୟାପ୍ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟବର୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା ଉପରେ ବିସ୍ତୁତ ଆଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା । ଏଥିରେ ନିରାପତ୍ତା, ଗୁଣବର୍ତ୍ତା, ୫ଏସ୍, ଇନୋଭେସନ୍ ଏବଂ ସାସ୍ଥ୍ୟ ଉପରେ ନିରନ୍ତର ଧାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାଗତ ଉକର୍ଷତା, ଗ୍ରାହକ କୈନ୍ଦ୍ରିକତା, ପୁଯକ୍ତିବିଦ୍ୟା (ଆଇଟି-ଓଟି), ସ୍ଥାୟିତ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀ ପରିଚାଳନାରେ ଅଗଗତି ଅନ୍ତର୍ଭକ୍ତ । ବିଭିନ୍ନ ପ୍ରତିନିଧି ଏବଂ ବରିଷ ନେତ୍ୱତ ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧିକ ଅଂଶଗ୍ରହଶକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ଆୟୋଜିତ ଏହି କର୍ମଶାଳା ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ରେ ଏକ ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାର ଶୃଭାରୟ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements. Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 15.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

टीपीसी ओडीएल ने किया कार्यशाला का सफल आयोजन

कर्मचारियों का समर्पण और इनपुट का होना जरूरी सुरक्षा, गुणवत्ता व नवाचार पर फोकस करना है लक्ष्य

नवभारत ब्यूरो । भुवनेश्वर।

टाटा पावर और ओडिशा सरकार के संयुक्त उद्यम टीपी सेंट्रल ऑडिशा डिस्टीब्यूशन लिमिटेड (टीपीसोओडीएल) ने 29 मई, 2024 को भुवनेश्वर में प्रबंधन विकास केंद्र में कुल गुणवत्ता प्रबंधन (टीक्यूएम) कार्यशाला का सफलतापूर्वक आयोजन किया। टीक्यूएम में संगठन द्वारा उद्देश्यों को प्रभावी ढंग से और कुशलता से प्राप्त करने के लिए की जाने वाली व्यवस्थित गतिविधियां शामिल हैं। यह सुनिश्चित करते हुए कि उत्पाद और संवाएं गुणवत्ता, समयबद्धता और लागत-प्रभावशीलता के मामले में ग्राहकों को जरूरतों को पूरा करती हैं।

कार्यशाला की शुरुआत टाटा



पावर के अध्यक्ष (ट्रांसमिशन और वितरण) संजय कुमार बंगा द्वारा प्रतिभागियों को दिए गए एक महत्वपूर्ण संदेश के साथ हुई। उन्होंने टीक्यूएम के रणनीतिक महत्व पर प्रकाश डाला और सभी उपस्थित लोगों से आने वाले बदलावों और सुधारों को अपनाने का आग्रह किया।

टीपीसीओडीएल के सीईओ अरविंद सिंह ने कहा- हमारे महत्वाकांश्री लक्ष्यों को प्राप्त करने और उद्योग में नए मानक स्थापित करने के लिए हमारे संचालन में टीक्यूएम सिद्धांतों को एकीकृत कराना महत्वपूर्ण है। हमारे विरिष्ठ नेतृत्व दल और कर्मचारियों का समर्पण और इनपुट इस परिवर्तन को आगे बढ़ाने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं। इम निरंतर सुभार और उत्कृष्टता की संस्कृति को बढ़ावा देने के लिए प्रतिबद्ध हैं। इसके अलावा, प्रसिद्ध टीक्यूएम गुरु, डॉ. पंकज कुमार ने विषय वस्तु विशेषज्ञ के रूप में कार्यशाला की शुरुआत की और प्रतिभागियों को टाटा स्टील से अपने व्यापक अनुभव और अंतर्दिष्ट से अवगत कराया।

टीक्यूएम रोडमैप पर चर्चा के बाद, मध्यावधि योजना (लक्ष्य-वित्त वर्ष 27) पर विसतृत चर्चा की गई। इसमें परिचालन उत्कृष्टता, ग्राहक केंद्रितता, ग्रीद्योगिकी (आईटी-ओटी), स्थिरता और

कार्यबल प्रबंधन में प्रगति शामिल थी, जिसमें सुरक्षा, गुणवत्ता, 5एस, नवाचार और स्वास्थ्य पर लगातार ध्यान केंद्रित किया गया। इसके बाद फोरम वरिष्ठ नेतृत्व दल (एसएलटी) के सदस्यों के विचारों के लिए खुला था, जिसमें भविष्य की आकांक्षाओं को संरेखित किया गया और रणनीतिक पहलों की आधारशिला के रूप में टीक्यूएम पर जोर दिया गया। विभिन्न कार्य प्रतिनिधियों और वरिष्ठ नेतृत्व टीम सहित 85 से अधिक प्रतिभागियों साथ, कार्यशाला में टीपीसीओडीएल परिवर्तनकारी टीक्यूएम यात्रा की शुरुआत का प्रतीक है।

Date – 15.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Bhubaneswar	Page No: 11
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	





ଲିମିଟେଡ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଉତ୍ପାଦ ଓ ସେବାଗୁଡିକର ଗୁଣବରା, କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି।

ସମୟୋପଯୋଗିତା ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି, ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଏହି ଅବସରରେ ଟାଟା ପାୱାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁଶନ) ସଞ୍ଜୟ କ୍ରମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଟିପି ସେଣ୍ଡାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁଶନ ଆରୟ ସହ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁଦ୍ୱ ଉପରେ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍)ର ବିସ୍ତୁତ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଡେଭେଲପମେଷ୍ଟ ଆଁଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଓ ଉନ୍ନତିକୁ ଗହଣ ସେଷ୍ଟରଠାରେ ଏକ ଦିନିକିଆ କର୍ମଶାଳାର କରିବାକୁ ସେ ସମସ୍ତ ଅଂଶଗହଣକାରୀଙ୍କୁ ଆୟୋଜନ କରାଯାଇଥିଲା। ଏହି ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ। ସେହିଭଳି ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ୍ ସିଂ ମ୍ୟାନେଜମେଷ୍ଟ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) ଶୀର୍ଷକ କହିଛନ୍ତି, ମହତ୍ତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆୟୋଜିତ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୂତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସ୍ଥାପନ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ହୋଇଯାଇଛି। ବିଶେଷକରି କମ୍ପାନୀ ନୀତିକୁ ସମନ୍ୱିତ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃଦ୍ୱ କିଭଳି ପୂଭାବଶାଳୀ ଢଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଓ ଦକ୍ଷତାର ସହ କରାଯାଉଛି, ଏପରିକି ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ପ୍ରୋହାହିତ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 15.06.2024	Publication: Samaya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ରୂପାନ୍ତରୀତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ର,(ସବୁଏ): ଟିପି ଟିକ୍ୟୁଏମ୍

ସେୟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ୍ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା I ପଙ୍କଜ କୁମାର ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷର ଟାଟା ପାଓାରର ସଭାପତି କମ୍ଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଞ ମ୍ୟାନେଜମେୟ ଡେଭେଲପମେୟ (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଣ୍ଡ୍ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ) ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ସେୟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଷ୍ଟିଲ୍ରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ମ୍ୟାନେଜମେୟ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) ଅଂଶଗୁହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଅଭିଜ୍ଞତା କମିଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଏକଗୁରୃତ୍ପୂର୍ଣ୍ ବାର୍ଭା ଦେଇ ଅଂଶଗୁହଣ କାରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୃଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି।କମ୍ପାନୀ କର୍ମଶାଳା ଆରୟ କରିଥିଲେ। ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । ବିଭିନ ଦ୍ୱାର। ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ ପ୍ରତିନିଧ୍ ଏବଂ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ସିଂ କହିଛତି ଯେ, 'ଆମର ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧ୍କ ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ମହତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ଉପ୍।ଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ ଶିଳ୍ପରେ ନୂତନମାନଦଶ ସ୍ଥାପନ ଆୟୋଜିତ ଏହିକର୍ମଶାଳା ଗୁଣବଭା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲରେ ଏକ ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ଦିତ କରିବା ପରି ବର୍ଭ ନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଏହାବ୍ୟତୀତ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରୟ କରିଛି।

କମଶାଳାରେ ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ.

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 15.06.2024	Publication: Suryaprava
Edition – Bhubaneswar	Page No: E
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ରୂପାନ୍ତରିତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା

ା। ପ୍ରଭାନୁଏକ୍ ।। ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୪।୬: ଟାଟା ପାଞ୍ୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦେଦ୍ୟାଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ) ପକ୍ଷର ମ୍ୟାନେଳମେଣ ଡେଭେଲପମେଣ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଣ (ଟିକ୍ୟଏମ) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷିତ ହୋଇଯାଇଛି। କମ୍ପାନୀ ଦାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଉଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ ଗୁଣବରା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଉପରେ ଏହି ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶୀଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାଣ୍ଡାରର ସଭାପତି (ଟାନ୍ମିସନ ଆଷ ନେତ୍ତ ଦଦଳ ଏବଂ କମ୍ଚାରୀଙ୍କ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା କ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁତ୍ ଉପରେ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ



ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକ କରିବାକୁ ସମୟ ଅଂଶଗୃହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂ କହିଛନ୍ତି ଯେ, 'ଆମର ମହତାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିନ୍ତରେ ନୂତନ ମାନ ଦଶ୍ଚ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ୱିତ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଷ । ଆମର ବରିଷ ସମପ୍ର ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକ ପୋସ୍ଥାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗୁହଣ କରିଛି । ବିଷୃତ ଆଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା।

ନିରନ୍ତର ଉନ୍ନତି ଓ ଉକର୍ଷ ସଂଷ୍କୃତିକ ପ୍ରୋହାହିତ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିବଦ୍ଧ । ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ତ. ପିଙ୍କଳ କୁମାର ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଞ ଭାବରେ ସୋଗଦେଦଇ ଟାଟା ଷିଲ୍ରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ରୋଡମ୍ୟାପ୍ ଉପରେ

ଆଲୋଚନା କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟବର୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା (ଲକ୍ଷ୍ୟ -ଆର୍ଥକ ବର୍ଷ ୨୦୨୬-୨୭) ଉପରେ

ଏଥରେ ନିରାପଭା, ଗଣବଭା ୫ ଏସ୍, ଇନୋଭେସନ୍ ଉପରେ ନିରନ୍ତର ଧ୍ୟାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାଗତ ଉକ୍ଷିତା, ଗ୍ରାହକ କୈନ୍ଦ୍ରିକତା, ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦଦ୍ୟା (ଆଇଟି-ଓଟି), ସାୟିତ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀ ବିଭିନ ପତିନିଧ ଏବଂ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧିକ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀଙ୍କୁ ଆୟୋଳିତ ଏହି କମଶାଳା ଟିପିସିଓଡିଏଲରେ ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରୟ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 15.06.2024	Publication: Odisha Bhaskar
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ



ଭବନେଶର (ଭାଷର ନ୍ୟଳ) : ଟିପି ସେଣ୍ଟାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷିଟ୍ୟସନ ଲିମିଟେଡ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ) ପକ୍ଷର ମ୍ୟାନେଜମେଷ ଡେଭେଲପମେଷ ସେଷରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଷ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉପାଦ ଏବଂ ସେବାଗ୍ରଜିକ ଗ୍ୟବରା. ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାଣ୍ୱାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଆଣ୍ଟ୍ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଷ ବାର୍ଭା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରନ୍ତ କରିଥଲେ । ସେ ଟିକ୍ୟଏମର ଗରତ ଉପରେ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକୁ ଗୁହଣ କରିବାକୁ ସମୟ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂ କହିଛଡି ଯେ, 'ଆମର ମହତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ୱିତ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁବୃତ୍ପୂର୍ଷ । ଆମର ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରୟ କରିଛି ।

ବରିଷ୍କ ନେତତ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଏବ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକ ପୋସାହିତ କରିବାରେ ପମଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି । ଏହାବ୍ୟତୀତ ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ପଙ୍କଳ କୁମାର ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ଷିଲ୍ଟରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ ଅଂଶଗୃହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ସ୍ତିତ କରିଥିଲେ । ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ରୋଡମ୍ୟାପ୍ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟବର୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା (ଲକ୍ଷ୍ୟ - ଆର୍ଥକ ବର୍ଷ ୨୦୨୬-୨୭) ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଆଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା। ଏଥିରେ ନିରାପରା, ଗୁଣବରା, ୫ଏସ୍, ଇନୋଭେସନ୍ ଏବଂ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଉପରେ ନିରନ୍ତର ଧାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାଗତ ଉତ୍କର୍ଷତା, ଗ୍ରାହକ କୈନ୍ଦ୍ରିକତା, ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା (ଆଇଟି-ଓଟି), ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀ ପରିଚାଳନାରେ ଅଗ୍ରଗତି ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ । ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ଏହି ମଞ୍ଚ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ମତାମତ ପାଇଁ ଖୋଲା ରହିଥିଲା । ବିଭିନ୍ନ ପ୍ରତିନିଧି ଏବଂ ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧିକ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ଆୟୋଳିତ ଏହି କର୍ମଶାଳା ଟିପିସିଓଡିଏଲରେ ଏକ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 15.06.2024	Publication: Pratidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ରୂପାନ୍ତରୀତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୪।୬ (ନି.ପୁ): ଟାଟା ପାଣ୍ଡାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସବଳାବଳ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ତିପି ସ୍ୱୋକ ଓଡ଼ିଶା ବିକ୍ତିସ୍ୱବ୍ୟ ନ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଡେ ଏକ) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଳମେକ ଡେଲେଇ ପମେକ ସେଭରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ଲାଇଟି ମ୍ୟାନେଳମେ (ଟିଡ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମଶାକା ସଫଳତାର ସବ ଅନୁଷ୍ଠିତ ଗୋଇଯାଇଛି।

କ୍ଞାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକନାପ ଜିଉନି ପ୍ରଭାବଶାବୀ ଜେଣରେ ଏବଂ ବଞ୍ଚତାର ସହ ଉପ୍ପାଦ ଏବଂ ବେବାଗୁଜିକ ଶୁଣବା, ସମଯୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲକ ନୁଳ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକ ଅବଶ୍ୟକତୀ ପୁରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାକାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ତାହା ପାସ୍ପାରର ସରାପତି (ହ୍ୱେନ୍ସିନ୍ଦ ଅଞ୍ଜ ଡିଞ୍ଛୁଏଏବ) ସଞ୍ଜୟ କୁନାର ବାଣୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁନ୍ଦୁସୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ଣା ଦେଇ କର୍ମଶାକା ଆଗଣ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିଫ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁନ୍ତୁର୍ ଉପରେ ଆଲୋଳପୀତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆମ୍ବାମ ପରିବର୍ଜନ ଏବଂ ଉରଚିକ୍ର ମହଣ କରିଥାକ



ସମୟ ଅଂଶ୍ରହଣକାବାଳୁ ଅଟୁରୋଧ ବରିଥିଲେ । ବିପିସିଡେଏକର ସିଇଓ ଶ୍ରା ଅରଭିନ୍ନ ସିଂ କହିଛରି ଯେ, "ଥାମର ମହଢ଼ାକାଂଖୀ ଲଖ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ଚୂତନ ମାନଦଣ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ତିତ୍ୟୁଏମ୍ ନାଚିତ୍ର ସମହିତ କରିବା ଅତ୍ୟର ଶୁରୁସପୂର୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କମିତାରୀଙ୍କ ସମପିଶ ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବିନ୍ତୁ ପ୍ରୋସାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗୁହଣ କରିଛି । ନିରଚର ଲଲତି ଓ ଉକ୍ଷି ସ୍ଥାତିନ୍ତୁ ବିଦ୍ୟାନ୍ତ ବୃଦ୍ୟାମ ପାଇଁ ଆମେ ପ୍ରତିଶ୍ରତିବଳୀ ଏହା ବ୍ୟାବ୍ୟତିକ୍ର ବିଧାରେ ପ୍ରସ୍ଥାତ ବୃଦ୍ଧିବା ବ୍ୟାବ୍ୟତିକ୍ର ବାଦ୍ୟ ସହ୍ୟତିକ୍ର ବାଦ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବନ ପ୍ରହ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟାବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟବ୍ୟ ବୃତ୍ୟ କ୍ଷ୍ୟ ବୃତ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତ

ଏହି କର୍ମଶାନାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଞ ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ଞ୍ଜିଲରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଞ୍ଚତା ଅନ୍ଧଳ୍ପରେ ଅଂଶଗ୍ରହ୍ୟବାରତାନାଳୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । ଚିକୁଏଏମ୍ ରୋଚମ୍ୟାପ୍ ଭଗରେ ଆଲୋଚନା କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟକର୍ତ୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା (ଲକ୍ଷ୍ୟ – ଆର୍ଥିକ୍ ବର୍ଷ ୨୦୨୬-୨୨) ଭପରେ ପାଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା। ଏଥିରେ ।ପା, ଗୁଡବା, ୫ଏସ୍, ଭଚନାରେଉବ୍ ଏବଂ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ।ରେ ନିରଉର ଧାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାରତ

ବଂଷ୍କୃତ ପାଞ୍ଚାମ୍ୟବଂ ହୋଇଥିଲା । ଏହିର ବିଗଠା, ଗୁଣବ, ୬୯ଏ, ଇନେଶବେଜ୍ ଏବଂ ସ୍ୱାହ୍ମ ଉପରେ ନିଉଚର ଧାନ ଦେବା ସହିତ ପରିତାଳନାଉତ ଉକ୍ଷିତା, ଗ୍ରାହକ ଜୈଥିକତା, ପୁଦୁର୍ଭଦିବା (ଆଇଟି-ଟୈ), ପ୍ରାୟିତ୍ର ଏବଂ କର୍ଚାଚାରୀ ପରିତାଳନାରେ ଅକ୍ତର୍ଗତି ଅବର୍କ୍କୁଣା ପରବୀ ସମୟରେ ଏହି ମଞ୍ଚ କରିଷ୍ଠ ଜେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ମତାନତ ପାଇଁ ଖୋଳା ରହିଥିଲା । ବିଭିନ ପ୍ରତିନିଧ୍ୟ ଏବଂ ବରିଷ୍ଠ ଜେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ । ହନ୍ତୁ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଜେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ । ହନ୍ତୁ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଜେତୃତ୍ୱ ଦଳ ପମେତ । ହନ୍ତୁ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଜେତୃତ୍ୟ ଦଳ ପମେତ । ହନ୍ତୁ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଜେତୃତ୍ୟ ଦଳ ପମେତ । ହନ୍ତୁ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଜେତ୍ୟକ୍ଷ ଜେତ୍ୟ ବଳ ପରିବର୍ଷ ଜଳତ୍ୟ ଜଳ ଆୟୋଜିତ ଏହି ଜନ୍ତିଶା । ଚିତ୍ୟ ପର୍ଷ ଆତାର କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Date – 15.06.2024	Publication: Amruta Dunia
Edition – Bhubaneswar	Page No: 21
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ରୂପାନ୍ତରିତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟୁରୋ) : ଟାଟା ପାଞ୍ଚାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ . ଟିପି ସେଣ୍ଡାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେକମେଂଟ୍ ଡେଭେଲପମେଂଟ ସେଂଟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଌକ୍ଷଷ୍ଟ; (ଟିକ୍ୟଏମ) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନ୍ଷିତ ହୋଇଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଦାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଡଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡିକ ଗୁଣବରା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟଏମ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାଖିରର ସଭାପତି ପ୍ରୋସାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଶ ଗ୍ରାହକ କୈନ୍ଦିକତା, ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା (ଆଇଟି-(ଟ୍ରାନ୍ମିସନ ଆଷ୍ ଡିଷ୍ଟିକ୍ୟୁସନ) ସଜ୍ୟ କରିଛି। ନିରଚର ଉନ୍ତି ଓ ଉକ୍ଷ ସଂଷ୍ଟିକ୍ ଓଟି), ସ୍ଥାୟିତ୍ ଏବଂ କମ୍ଚାରୀ ଗୁରୁତ୍ପୂର୍ଷ ବାର୍ଭା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରୟ ପୁତିଶୁଡିବଦ୍ଧ । ଏହାବ୍ୟତୀତ ପ୍ରଖ୍ୟାତ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ର ଗୁରୁଦ୍ୱ ଉପରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ପଙ୍କଳ କୁମାର ଏହି ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ମତାମତ ପାଇଁ ଆଲୋକପାତ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ଭାବରେ ଖୋଲା ରହିଥିଲା । ବିଭିନ୍ନ ପ୍ରତିନିଧି ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ଷିଲ୍ରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ ୮ ୫ରୁ ଅଧିକ ସମୟ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ବ୍ୟାପକ ଅଭିଛତା କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରାମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । କମିଶାଳା ଟିପିସିଓଡିଏଲରେ ଏକ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଆମର ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ରୋଡମ୍ୟାପ୍ ଉପରେ ଆଲୋଚନା ମହତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟବର୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା



ନତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ (ଲକ୍ଷ୍ୟ - ଆର୍ଥକ ବର୍ଷ ୨୦୨୬-୨୭) କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ତି କରିବା ଅତ୍ୟବ ଗୁରୁତ୍ପୂର୍ଷ । ଆମର ବରିଷ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଇନୋଭେସନ୍ ଏବଂ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଉପରେ ନିରନ୍ତର ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗୁହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ପ୍ରୋଷାହିତ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ ପରିଚାଳନାରେ ଅଗୁଗତି ଅବର୍ଭୁକ ।

ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଆଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା । ଏଥିରେ ନିରାପଭା, ଗୁଣବଭା, ୫ଏସ୍, ଧ୍ୟାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାଗତ ଉକର୍ଷତା. ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ଏହି ମଞ୍ଚ ବରିଷ ସମ୍ପର୍କ ରେ ଅଂଶଗୁହଣକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ଆୟୋଜିତ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରୟ ଇରିନି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

		TPCODI	
Publication	Edition	Page no.	Headline
Coverage on "TPCODL In Dhenkanal Division"		ture by successi	fully installing and charging a new 33KV feeder line
Statesman	Bhubaneswar	02	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Political and Business Daily	Bhubaneswar	05	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Navabharat	Bhubaneswar	04	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Prameya	Bhubaneswar	11	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Dharitri	Dhenkanal	11	TPCODL installs new 33KV feeder line
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Samaya	Bhubaneswar	06	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Pragativadi	Bhubaneswar	13	TPCODL augments infrastructure, around 36,000 to be benefited
Suryaprava	Bhubaneswar	04	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL installs new 33KV feeder line
Sarbasadharana	Bhubaneswar	05	TPCODL installs new 33KV feeder line
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL installs new 33KV feeder line
Pratidin	Bhubaneswar	07	TPCODL installs new 33KV feeder line
Amruta Dunia	Bhubaneswar	05	TPCODL installs new 33KV feeder line
odishabytes.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
orissadiary.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

indiawhispers.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
indusvalleytimes.co m	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
aroundodisha.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
bizindustry.in	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odisha24.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
yuvasamay.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odishahaat.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odishastand.com	Online	<u>Link</u>	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

Coverage on "TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division"

Date – 26.06.2024	Publication: Statesman
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02

TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

STATESMAN NEWS SERVICE

BHUBANESWAR, 25 JUNE:

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a jointventure of Tata Power and the Government of Odisha, has completed and energized a new 33KV feeder line from Gondia substation in Dhenkanal district. The 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid and will benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda, said the TPCODL.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33 KV feeder line from the 132/33 KV Gundichapada Grid Substation.

Date – 26.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 05

TPCODL enhances infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

PBD BUREAU

BHUBANESWAR, JUN 25

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL) has undertaken significant infrastructure

the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometre line



extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36kilometre 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal

Division.

"This initiative highlights our commitment to ensuring reliable and quality power supply for our customers, especially during challenging times such as heatwaves. I extend my sincere thanks to the dedicated efforts our O&M staff, Project team, E&MR team, MMG team and everyone involved in the successful completion and commissioning of the new feeder line," said Arvind Singh, CEO, TPCODL.

Date - 26.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and highquality power supply for its customers.



In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV

feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power d i s t r i b u t i o n infrastructure. This upgrade benefits around

36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

टीपीसी ओडीएल ने 33 केवी फीडर लाइन को सफलतापूर्वक स्थापित किया

नवभारत ब्यूरो । भुवनेश्वर।

टाटा पावर और ओडिशा सरकार के संयुक्त उद्यम टीपी सेंट्रल ओडिशा डिस्ट्रीब्यूशन (टीपीसोओडीएल) ने हाल ही में भीषण गर्मी के कारण बिजली की मांग में वृद्धि को संबोधित करने के लिए महत्वपूर्ण बुनियादी दांचे का उन्नयन किया है। टीपीसीओडीएल ने अपने ग्राष्टकों के लिए विश्वसानीय और उच्च गुणवत्ता वाली बिजली आपूर्ति सुनिश्चित करने के लिए मुक्त के बी और 11 केवी फीडर का निर्माण किया है।

नए 33 कवा आर 11 कवा फोडर का निर्माण किया हैं। एक महत्वपूर्ण उपलब्धि में, ढेंकनाल डिवीजन में डिस्ट्रीव्यूगन इंजीनियर डिवीजन (डोंडी) के नेतृत्व में गॉदिया सब डिवीजन में टीपीसीओडीएल टीम ने एक मेंडे 33 केवी फीडर लाइन को पूरा और सिक्रिय किया। यह 6 किलोमीटर को लाइन ढेंकनाल जिले में गॉदिया 132/33 केवी ग्रिड सबस्टेशन से फैली हुई है, जो विजली

वितरण के बुनियादी ढांचे को बढ़ाती है। इस उन्नयन से गोंदिया, निहाल प्रसाद और जोरंडा में लगभग 36,000



उपभोक्ताओं को लाभ होगा। नई फीडर लाइन चालू होने से इन क्षेत्रों में किजली कते करीतों में काफी कामी आई है, जिससे विजली की विश्वसनीयता में सुधार हुआ है। इससे पहले, गोंदिया सबडिवीजन 132/33 केवी गुंडिवाचाड़ा ग्रिड सब स्टेशन से 36 किलामीटर लंबी 33 केवी गोंदिया फीडर लाइन पर निर्भर था। नवा 33 केवी गोंदिया फीडर, जो सिर्फ 6 किलोमीटर की दूरी पर है, एक लंबे समय से चली आ रही समस्या का समाधान करता है और डोइंडी इंकनाल डिवीजन के लिए एक महत्वपूर्ण परियोजना को पूरा करता है।

आभार व्यवत करते हुए, टीपीसीओडीएल के सीईओ अरविंद सिंह के कहा, यह पहल हम सीईओ अरविंद सिंह के कहा, यह पहल हम सीईओ अरविंद सिंह विवाद और गुणवत्तापूर्ण विजली आपूर्ति सुनिश्चित करने की हमारी प्रतिवक्षता को उजागर करती है, खासकर होटबेव औस चुनीतीपूर्ण समय के दौरान। मैं अपने ओएंडएम स्टाफ, प्रोजेक्ट टीम, इंएंडएमआर टीम, एमएमजी टीम और नई फीडर लाइन के सफल समापन और कमीशानिंग में शामिल सभी लोगों को समर्पित प्रयासों के लिए अपना हार्दिक धन्यवाद देता हैं।

Date – 26.06.2024	Publication: Prameya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 11
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଢେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ନୂଆ **୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍**

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୫।୬ (ବ୍ୟୁରୋ): ଟିପି ସେଷ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍(ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁ ବର୍ଦ୍ଧିତ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦା ପୂରଣ କରିବା ପାଇଁ ଭିଭିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାମ୍କ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଟିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି । ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତାକ୍ରମେ ଢେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଗଁଦିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନ୍ର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ସ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଟି କରାଯାଇଛି । ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଁଦିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷେସନ୍ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାସ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟ ଭିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିଭିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତାକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଁଦିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ଏ ଅବସରରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରବିଦ ସିଂହ କହିଛଡି ଯେ, 'ଏହି ପଦକ୍ଷପ ଆମ ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ୱାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍କକ ବିଦ୍ୟତ ଯୋଗାଣ ସନିଷ୍ଟିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକ୍ ଦର୍ଶାଉଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Dhenkanal	Page No: 11
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର
ନୃତନ ଫିଡର [୍]
ଲାଇନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୨୫।୬ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି। ଚିପିସିଓଡିଏଲ ତା'ର ଗାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକମାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ

୧୯କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି। ଢେଙ୍କାନାଳର ଫିଡର ଲାଇନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ତିପି ସେଖ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିଙ୍ଗୁଖନ ଲିମିତେହ ଡିଷ୍ଟିଙ୍ଗୁଖନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନ ନେତୃତ୍ୱରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଞ୍ଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ୍ୱ ବିଲ୍ଲାଟ ଅନେକାଂଖରେ (ଡିପିସିଓଡିଏଲ୍) ର ଏକ ନୃତନ ଫିଡର ଲାଇନ ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଉବିଆ ସବ୍ତିଭିଜନ ଚିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବାବେଳେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ନିକଟରେ ଉଦ୍ଘାତିତ ହୋଇଯାଇଛି। ଏପରିକ ଏହି ୩୩ କେଇ ଫିଟର ଲାଇନକୁ ସମ୍ପୁଣ୍ଡ ସହ ଚାର୍ଟି ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ତି ଘଟିଛି। ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ ବର୍ଦ୍ଧମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁ ମଧ୍ୟ କରାଯାଇଛି। ଢେଙ୍କାନାକ ଜିଲାରେ ଉଦିଆ କେଇଁ ଉଦିଆ ସବ୍ତିଭିକନ ରୁଣ୍ଡିଚାପତା ଗ୍ରୀଡ୍ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷ୍ଟେଶନରୁ ୬କି.ମି. ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବଞ୍ଜନ ଭିଜିଭୂମିରେ ପିଡର ଲାଇନ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଥିଲା । ୬ କି.ମି. ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ସୋଗୁ ଗଁଦିଆ,ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ସୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ସୁନିଷ୍ଟିତ କରିବା ଲାଗି ଏହି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୩୬,୦୦୦ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ। ଏହି ନୂଆ

ସବ୍ଷ୍ଟେଶନରୁ ଏକ ୩୬ କି.ମି. ଲୟା ୩୩କେଭି ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ୩୩କେଭି ଗଁଦିଆ ଫିଡର ଦୀର୍ଘକାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଡିଇଡି ଡେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ପୂରଣ କରିଛି।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ନୂଆ। ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍

ଭୁବନେଶର,୨୫।୬ (ସମିସ): ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପିସେଣ୍ଡାଲ୍ଓଡ଼ିଶାଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାମ୍ବକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଠିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି

ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି।
ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ
ସ ଫଳତାକୁମେ,
ତେଙ୍କାନାଳ ର
ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର
ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ
ଟି ପି ସି ଓ ଡି ଏଲ୍ଲ



ଗଁଦିଆ ସବ୍ଚିଭିଜନ୍ତ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଚ୍ଚି କରାଯାଇଛି । ତେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଁଦିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷେସନ୍କୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟନ ଭିତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିଭିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଁଦିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ନୂଆ ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭାଟ ଅନେକଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଉରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ଏହି ଅବସରରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଟିପିସଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ୱାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଠିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଉଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Samaya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 06
Headline - TPCODI installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଢେଙ୍କାନାଳରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ନୂଆ ଫିଡର

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ସବ୍ୟୁ) : ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଭଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ତିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବାଗୀଷ୍ପପ୍ରବାହ ଯୋଗଁ ବିଦ୍ୟତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଭନତି ଅଣାଯାଇଛି। ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାରଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିମାଶକରିଛି।ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତାକ୍ରମେ, ଢେଙ୍କାନାଳ ର ଡିଷୁଦ୍ୟସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତତ୍ତରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ ର

ସବ୍ଡିଭିଜନ୍ର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ସମୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଚ୍ଚିଂ କରାଯାଇଛି। ତେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଁଦିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିତ୍ସବ୍ଷ୍ଟେସନ୍ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଂଟନ ଭିତିଭ୍ମିରେ ଭନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି।ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ଭନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଁଦିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ନୂଆ ଲାଇନ୍କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିହ୍ୟୁତ ବିଭାଟ ଅନେକାଂଶରେ ହାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟତ ଯୋଗାଣରେ ଭନ୍ନତି ଗଁଦିଆ ଘଟିଛି।ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଭି



ଗଁଦିଆ ସବ୍ତିଭିଜନ ଗୁଞିଚାପତା ଗୁଡ୍ ସବଷ୍ଟେସନରୁ ଏକ ୩୬ କମ ଲୟା ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳଥିଲା । ୬

କିଲୋମିଟର ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ୩୩ କେଭ ଗିଦିଆ ଫିଡର୍ ଦୀର୍ଘକାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଡିଇଡି ଡେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନ୍ର

କରିଛି।ଏହି ଅବସରରେ କୃତଞ୍କତା ଞ୍ଚାପନ କରି ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଲଓ ଶୀ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛଡି ଯେ. ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗାହକମାନଙ୍କ ଗୀଷପବାହ ଭଳିଆହାନପର୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍କକ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଭଛି। ଏହି ନୂଆ ଫିଡରଲାଇନକୁ ସଫଳତାର ସହ ପ୍ରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଭଦ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଓଆଈଏମ ଷାଫ. ପ୍ରକଳ୍ପ ଟିମ୍, ଇଆଣ୍ଡଏମ୍ଆର ଟିମ, ଏମ୍ଏମ୍ଳ ଟମ୍ଓ ସପ୍ର ଥବା ସମୟକ ମୁଁ ଗଭୀର କତଞ୍ଚତା ଜ୍ଞାପନ କରଛି ।'

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Pragativadi
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL augments infrastructure, around 36,000 to be benefited	

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଭିଉିଭୂମି ଉନ୍ନତିକରଣ

ପ୍ରାୟ୩୬ ହଜାର ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ

■ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା୨୫1୬(ପିଏନଏସ) ଟାବ୍ୟ ପାସ୍ତ୍ୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦେଧାଗ ଟିପି ସେଣ୍ଡାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଞ୍ଜିଦ୍ୟୁସନ ନିମିଟେତ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରଦାହ ଯାସୁଁ ବିବ୍ୟୁବ ତାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁଖାବିଲା ପାଇଁ ଭିରିଡୁମିରେ ବ୍ୟାପଳ ଉନ୍ନତି ଅଶାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଇବସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାମୂଳ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଶି ଓ ୧୧ କେଭି ପିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି ।

ଜେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ



ଚିପିସିଓଡିଏଲର ଗିବିଆ ସବଡିଭିଜନର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେନି ଫିଡର ଲାଇନକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ ଓ ଚାଙ୍ଗି କରାଯାଇଛି । ଡେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଉଦିଆ ୧୩୭/୩୩ କେରି ଗ୍ରିଡ୍ ସବର୍ଷସବୁ ୬ କିମି ନ୍ୟାସ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବୟନ ଭିରିଭୂମିରେ

ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିରିଭୁମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତାକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଦିଆ, ନିହାଳପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହର ଉପକ୍ ନାର୍ଯ୍ୟଷମ ନୂଆ ପିତର ଲାଇନ ନାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ତେଳେ ଏହି ଅଞ୍ଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭ୍ରାଟ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଜରସାସୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ୧୩୭/୩୩/କେରିସିଚିଆସବଚିତ୍ରିଳର ବୃଣ୍ଡିଡାପତା ଗ୍ରୀଡ୍ ସବଞ୍ଚେଷମରୁ ଏକ ୩୬ ଜିମି ଲମ୍ବା ୩୩୩ କେରି ପିତର ଲାଇନ୍ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଥିଲା । ୬ ଜିଲୋମିଟର ବିଶିଷ ନୂଆ ୩୩ କେରି ଗିଦିଆ ପିତର ବାସିକାଳାନ ସମସ୍ୟାଗ ସାଭାଧାନ କରିବା ସହ ଡିଇଡି ତେଙ୍କାନାଳ ତିର୍ଭିଜନର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପ ପୂରଣ କରିଛି । ଚିପିସିଡେଏଲର ସିଇଥି ଅରଭିନ୍ଦ ସଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ୍ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଜରସାସୋଗ୍ୟ ଖ୍ୱଣାମ୍ଭ ସେବା ସମ୍ପନ୍ଦ ହେବ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Suryaprava
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସ୍ଥାପନ ଓ ଭିଭିଭୂମିର ଉନ୍ନତିକରଣ

॥ ପୃଭାନ୍ୟଳ ॥ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨ ୫ ।୭: ଟାଟୀ ପାଣ୍ଣର ଓ ବୈଶା ବରକାରଙ୍କ ଏକ ଶୈଥ ଉଦ୍ୟାଗ ଚିପି ସେଂହାଇ ଡ଼ିଶା ଚିଷ୍ଟିଫ୍ୟନ ନିମିନେହ ପଞ୍ଚର୍ ବର୍ତ୍ତମାନ ନିର୍ମି ରହିଥିବା ଗୃଷ୍ଟିପ୍ୟନ ବହିରା ପ୍ରଭିତ ବୃଦ୍ଧିର ବହାର ପ୍ରଭିତ ବୃଦ୍ଧିର ପ୍ରଦ୍ଧାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି। ଟିପିସିଟେଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହନାମଙ୍କ ପାଇଁ ବର୍ତ୍ତମାନକ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ବୁଲିଷ୍ଟ କରିବା ଲାଗି ବୃଥ୍ୟ ମାନ କରିଛି। ଏକ ସେ ଜେଭି ପିତର ନିମାଣ କରିଛି। ସବ୍ୟକ୍ଷର ଓ ୧ କେଭି ପିତର ନିମାଣ କରିଛି। ସବ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷର ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ୟ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଓ ଜ୍ୟକ୍ୟ ଜ୍ୟକ୍ୟ ଜ୍ୟକ୍ୟ ଜ୍ୟକ୍ୟ ଜ୍ୟକ୍ଷ ଜ୍ୟକ୍ଷ

ସଫଳଠାକୁମେ, କେଞ୍ଜାନାଲ ବଞ୍ଚିତ୍ରନାଧ୍ୟ ସଦଳଠାକୁମେ, କେଞ୍ଜାନାଳର ଡିକ୍ଲିଷ୍ଟର ଡିଭିଜନର ନେତ୍ୱରରେ ଚିପିଶରଦିଏକାର ଗିତିଆ ବନ୍ଦ୍ରନିକନର ତମ୍ପ ଅଞ୍ଚରୁ ଏକ ମମା କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ଅନୁର୍ଶ େତାଳି କରାଯାଇଛି । କେଞ୍ଜାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗିତିଆ ୧୩୬/୩୩ କେଭି ସିନ୍ଦ୍ର ସନ୍ତେଷମନ୍ତ୍ର ୬ କିମି କ୍ୟାସ୍ତ ଏହି



ଲାଇନ୍ ଚିତ୍ୟୁତ ବଂଟନ ଭିତିଭୂମିରେ ଉନ୍ତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗିଦିଆ, ନିହାଲପୁସାଦ ଓ ଯୋଉଦାର ପୁାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ନୂଆ ଫିବର୍ ଲାଇନ୍ ନାଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭାଟ ଅନେକାଂଶରେ ହାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଶରେ ଇନ୍ତୁତି ଘଟିଛି । ପୂର୍ବରୁ ୧୩୬/୩୩ କେଭି ଗିଦିଆ ସବ୍ତିଭିଳନ ଗୁଷ୍ଠିଚାପତା ଗ୍ରିଚ୍

୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ଉପରେ ଦିଇଁରଣୀକ ଥିଲା । ୬ କିଲୋମିଟର ବିଶିଷ ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଗିଁଦିଆ ଫିଡର୍ อาณี้ อเอาอ สิติสิขาล สิติเมเต କରିବା ସହ ଡିଇଡି ଢ଼େକାନାଳ ତିଭିଳନ୍ର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳକୁ ପୂରଣ କରିଛି । ଏହି ଅବସରରେ କୃତଞ୍ଚତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ କହିଛଡି ଯେ, 'ଏହି ଗ୍ରୀଷ୍ପପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ କରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ଲଳ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିୟିତ କରିବା ଲାଗି ଆମର ପୃତିବଦ୍ତାକୁ ଦର୍ଶାଉଛି । ଏହି ନୂଆ ପିଡର ଲାଇନକୁ ସଫଳତାର ସହ ପୂରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଇତ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଓ ଆଶ ଏମ୍ ଷାଫ୍, ପ୍ରକଳ ଟିମ୍, ଇ ଆଶ ଏମ୍ଆର ଟିମ, ଏମ୍ଏମ୍କି ଟିମ୍ ଓ ସପୃକ୍ର ଥିବା ସମୟଙ୍କୁ ମୁଁ ଗଭୀର କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରୁଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Odisha Bhaskar
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଢେଙ୍କାନାଳରେ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସ୍ଥାପନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ଭାୟର ନ୍ୟୁଳ): ଟିପି ସେଂଟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍କପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ଲକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଠିତ କରିବା ଲାଗି ନଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧ ୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି । ଢେଙ୍କାନାଳର ବିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ଗ୍ରାଷ୍ମପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ୱାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଳନର ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍କକ ବିଦ୍ୟୁତ ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଗଁଦିଆ ହେବେ । ନୂଆ ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିର୍ଣ୍ଡ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ସବ୍ଡିଭିଳନ୍ର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଉଛି। ଏହି କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଷ ଓ ଚାର୍ଚ୍ଚିଂ ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭାଟ ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନକୁ ସଫଳତାର ସହ କରାଯାଇଛି । ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ପୂରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଉଦ୍ୟମ ଗଁଦିଆ ୧୩ ୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ଇରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ସବ୍ଷେସନ୍ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ଏହି ଅବସରରେ ଟିମ୍, ଇଆଣ୍ଡଏମ୍ଆର ଟିମ, ଏମ୍ଏମ୍କି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଂଟନ ଭିତିଭୂମିରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଟିମ୍ ଓ ସପୃକ୍ତ ଥିବା ସମୟଙ୍କୁ ମୁଁ ଗଭୀର ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, କ୍ତଜ୍କତା ଜ୍ଞାପନ କରୁଛି ।



ଉନ୍ତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଁଦିଆ,

'ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ କରିଥିବା ଆମ ଓଆଣ୍ଡଏମ୍ ଷ୍ଟାଫ୍, ପ୍ରକଳ୍ପ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Sarbasadharana
Edition – Bhubaneswar	Page No: 05
Headline - TPCODI installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଢେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନରେ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟୁରୋ): ଟାଟା ପାୱ୍ୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଅଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ନକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଟିତ କରିବା ଲାଗି ନୃଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର୍ ନିର୍ମାଣ କରିଛି ।

ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତାକ୍ରମେ, ଢେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଗିଦିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନ୍ର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇନ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଚ୍ଚିଂ କରାଯାଇଛି । ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗିଦିଆ ୧୩୬/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷ୍ଟେସନ୍ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟନ ଭିଭିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗିଦିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Nitidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	



Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Pratidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଢେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନରେ ଭିତିଭୂମିର ଉନ୍ନତୀକରଣ

ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୌଥ ଭଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେୟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟିଚ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଭନ୍ତି ଅଣାଯାଇଛି। ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗଣାତ୍ରକ ମାନର ବିଦ୍ୟତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଷ୍ଟିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି। ଏକ ଭଲେ,ଖନୀୟ ସଫଳତାକ୍ଟୋ, ଢେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟିବ୍ୟସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ର ଗଁଦିଆ ସବ୍ଡିଭିଳନ୍ର ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର୍ ଲାଇଚ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ନାର୍ଚ୍ଚିଂ କରାଯାଇଛି। ଢେଙ୍କାନାକ ଜିଲାରେ ଗଁଦିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷ୍ଟେସନ୍ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଂଟନ ଭିତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି



ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିକୁ ମିରେ ଏହି ଜନତୀକ ରଣ ଯୋଗୁଁ ବିଦିଆ, ନିହାଇପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋଗଥାର ପ୍ରାଧ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭ ହେବୋ ନୂଆ ଫିବର ଲାଇନ୍ କାଯ୍ୟନ୍ତମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିହୁଏ ବିଲ୍ଲାନ ଅନେଳଂଶରେ ହାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିହୁଏତ ଯୋଗାଣରେ ଜନ୍ତି ଘଟିଛା ପ୍ରବୃତ୍ତି ବମ୍ପ ମଣ୍ଡ ସହର ଜନ୍ତି ଘଟିଛା ପ୍ରବୃତ୍ତି କନ୍ତି କଳି ଲଥା ଏମ୍ବ ଜ୍ୟାତ ଜନ୍ତି ଘଟିଛା ପ୍ରବୃତ୍ତି ଜନ କୁଷିନାପଜା ଗ୍ରିଟ୍ ସଟ୍ୟେଟନ୍ତୁ ଏକ ୩୬ କିଲି ଲଥା ୩୩ କେଭି ଫିଟର ଲାଇନ୍ ରଥିବା ଅଥା ବନ୍ତି ଜନ୍ତି ଜନ୍ତି

କିଲୋମିଟର ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ମ୍ୟମ କେଭି ଗିଦିଆ ଫିଡର୍ ଦୀର୍ଘକାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଡିଇଡି ଡେଙ୍କୀନୀଳ ଚିଲିକନ୍ର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ପ୍ରଣ କରିଛି। ଏହି ଅଟଣରେ କୃତଞ୍ଜର

ଞାପନ କରି ଚିପିସିଓଡିଏକ୍ର ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅଗଭିହ ସିଂହ କହିଛଚି ଯେ, ''ଏହି ପଦ କଥିପ ଆମ ଗ୍ରାହକ ମାନ କୁ ଗ୍ରୀଷ୍ଟୁଟାହ ଜତି ଆହାନପୂର୍ଣ ସମୟରେ ଇରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାହୁକ ବିହ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ହୁନିଷ୍ଟିତ କଚିବା ଲାଗ ଚହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଳତାକୁ ଦର୍ଶାଇଛି । ଏହି ତୁଆ ଫିଡର ରାଇନକୁ ସଫଳତାର ସହ ପ୍ରଶ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଭଦ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଓଥାଈଏମ୍ ଷ୍ଟାଫ୍, ପୁକଳ୍ପ ଚିମ୍, ଇଥାଈଏମ୍ଆର ଡିମ୍ ଏମ୍ୟନ୍ତି ଚିମ୍ ଓ ସପୁର ଥିବା ସମୟଙ୍କୁ ପ୍ରଶାର ଜାନ୍ୟନ୍ତ ବିମ୍ ଓ ସପୁର ଥିବା ସମୟଙ୍କୁ ଦୁଁ ରଜୀର କୃତଞ୍ଚା ଆପନ କରୁଛି।''

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Date – 26.06.2024	Publication: Amruta Dunia
Edition – Bhubaneswar	Page No: 05
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସ୍ଥାପନ



କରସାଯୋଗ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଉତ୍କୃତି ପଟିଛି । ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଇଁ ଅଦିଆ ଉତ୍କୃତିକଳ ନଂ ଗ୍ରିଡ୍ ସରଷ୍ଟେମନ

ନୂଆ ୩୩ ଜେଭି ଉଁଦିଆ ଫିତର୍ ଦୀର୍ଘନାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଡିଇଡି ଡେଙ୍କାନାଳ ଜିଭିଳନ୍ତ ଏକ ପୁମୁଖ

ବଳକ ପୂରଣ କରିଛି। ଏହି ଅବସରରେ କୃତୱତା ଖାପନ କରି ତିସିହିଃତି-ଏକ୍ର ବିଇଞ୍ଚ ଖା ଅରଭିନ୍ଦ୍ର ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଓଏହି ପଦ୍ୱେପ ଆମ ଖ୍ରାଅକମାନଙ୍କୁ ଖ୍ରୀଷ୍ଟପ୍ରକାହ କଳି ଆହାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.